АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок предоставления бесплатного горячего
питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных

организациях муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области во время образовательного процесса

В соответствии с указом Губернатора Ульяновской области от 22.02.2023
№ 20 «О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от
17.08.2022 № 100», Администрация муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного горячего питания
обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области во
время образовательного процесса, утвержденный постановлением
Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области от 04.07.2022 № 374 «Об утверждении порядка
предоставления бесплатного горячего питания обучающимся в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 1.4 раздела 1 дополнить подпунктом «д» следующего
содержания:

«д) обучающимся по основным образовательным программам в
муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на
территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области, являющиеся членами семей участников специальной военной
операции».

Под участниками специальной военной операции для целей настоящего
постановления понимаются:

- граждане, призванные на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации и принимающие участие в
проведении специальной военной операции, - до окончания прохождения
военной службы по мобилизации;

£ ( 7 ^ 3  г. № Bj Q О
Экз. № I

р.п. Радищево

- военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции,
принимающие участие в проведении специальной военной операции;

- граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, и принимающие участие в проведении специальной военной
операции;

- сотрудники МО МВД России «Новоспасский» (пункт полиции
дислокация р.п. Радищево) Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Ульяновской области, командированные в зону
проведения специальной военной операции;»

2) пункт 1.6. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.6. Бесплатное горячее питание предоставляется обучающимся с 1

сентября по 31 мая соответствующего учебного года.
Бесплатное горячее питание обучающимся, указанным в подпункте «д»

пункта 1.4 настоящего Порядка, предоставляется на период прохождения
мобилизованными военной службы в Вооружённых Силах Российской
Федерации в период мобилизации, на период участия военнослужащих, лиц,
проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и
имеющих специальное звание полиции, граждан, заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые
Силы Российской Федерации, в специальной военной операции, на период
командировки сотрудников МО МВД России «Новоспасский» (пункт полиции
дислокация р.п. Радищево) в зону проведения специальной военной операции, в
период с 1 сентября по 31 мая соответствующего учебного года.»;

3) раздел 2 дополнить пунктом 2.8.1 следующего содержания:
«2.8.1. Для получения бесплатного горячего питания родители (законные

представители) детей участника специальной военной операции, детей супруги
(супруга) участника специальной военной операции, состоящей (состоящего) с
ним в браке, заключенном в органах записи актов гражданского состояния, не
являющиеся детьми участника специальной военной операции, предоставляют:

а) заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
б) оригинал свидетельства о рождении;
в) оригинал паспорта родителя (законного представителя);
г) справку из Военного комиссариата (Новоспасского, Радищевского,

Старокулаткинского районов Ульяновской области), подтверждающую призыв
гражданина на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации, справку с места прохождения военной службы
(службы) военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции,
граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации,
подтверждающую участие указанных лиц в проведении, специальной военной
операции, справку с места работы сотрудника \МО МВД России
«Новоспасский» (пункт полиции дислокация р.п. Радищево) Управления

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области,
командированного в зону проведения специальной военной операции;

д) документы, подтверждающие принадлежность граждан к числу членов
семей участников специальной военной операции.».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
31.10.2022 № 634 «О внесении изменений в Порядок предоставления
бесплатного горячего питания обучающимся в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области во время образовательного
процесса». (

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 марта 2023 года.

Г лава Администрации